
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SU  - Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini

Protocollo: 70335.70335/2021

Determinazione n. 2173 del 13/09/2021

Oggetto: PROCEDURA APERTA, EX ART. 36 COMMA 9 D.LGS. 50/2016, DA SVOLGERSI CON 
MODALITÀ TELEMATICA MEDIANTE L¿UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA , PER 
L¿AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E 
MANUTENZIONE DELLE LUMINARIE NATALIZIE PER IL DECORO DELLA CITTA¿ DI MANTOVA PER 
LE FESTIVITÀ NATALIZIE 2021.CIG 88632021AC. AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con determinazione n. 1927 del 06.08.2021 è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento del 
servizio di cui all’oggetto  ai sensi degli artt.3 comma sss) e art. 36 comma 9 del  D. Lgs. 50/2016 e smi;
- con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta dell’affidatario 
con utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia – ID143413831;
- l’appalto  sarà aggiudicato  con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95  
comma 2, del D. Lgs. 50/2016;  
- ai sensi della vigente normativa, la gara è stata resa pubblica sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 93 del 13.08.2021 e con  pubblicazione sul sito dell’Osservatorio Regione Lombardia, sul sito del 
Ministero delle Infrastrutture nonché con pubblicazione integrale di bando, capitolato speciale e disciplinare 
di gara con relativi allegati sul sito istituzionale del Comune di Mantova e sulla piattaforma Sintel di Arca 
Regione Lombardia, e pubblicazione del bando all’Albo Pretorio del Comune di Mantova;
- entro il termine perentorio delle ore 10:00 del 10.09.2021, previsto nel bando a pena di esclusione, presso 
la piattaforma Sintel  sono pervenute le seguenti offerte elencate in ordine di arrivo

NR.
PROT. 
COM.LE ID OFFERTA Forma partecipazione SOCIETA’ CONCORRENTE 

1 81206/2021 1630933388571 singola
Seghieri Srl
09802120155

2 81204/2021 1631120590887 singola
NUOVA NEON GROUP DUE SRL
03644000360

3 81202/2021 1631201161580 singola
LUMINARIE DE FILIPPO SRL
04800540652

PRESO ATTO che in data 13.09.2021, si è tenuta la  seduta del seggio di gara, per la verifica della 
documentazione (verbale n. I  prot. n .81693/2021 in atti) e che al termine dei lavori tutti i concorrenti 
risultano ammessi al prosieguo della gara;

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico 
professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del 
committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC.del provvedimento 

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara .indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti;

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento con l'allegato elenco degli operatori economici ammessi/esclusi alla partecipazione alla gara 
in argomento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti;

VISTO il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1
VISTO l’art. 120 D. lgs. 104/2010;

DETERMINA
 

DI APPROVARE il verbale  richiamato  in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 10.09.2021;

DI PRENDERE ATTO dell'esito della seduta per l’affidamento del servizio di noleggio, montaggio, 
smontaggio manutenzione delle luminarie natalizie per il decoro della città di Mantova per le festività di 
Natale 2021;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti;

DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici esclusi/ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Stefania Galli

GALLI STEFANIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


